Rev. B
SSCU
Ultraschall-Wärmezähler
Ultraschallwärmezähler mit Flansch für Heizung oder
Kühlung. ✓ Anschlüsse DN25...DN100
✓ Nominaler Volumenstrom 3,5...60 m³/h
✓ Waagerechte oder senkrechte Montage möglich
✓ Kein Datenverlust beim Batteriewechsel

Artikel Nennweite Nenndurch-
fluss qp
Max. Durch-
fluss qs
Min. Durch-
fluss qi
Durchfluss
bei 0,1 bar
Druckabfall
Niedrigster
Anlaufwert
Druckabfall
bei qp
SSCU25-3,5... DN25 3,5 m3/h 7 m3/h 35 l/h 4,4 m3/h 14 l/h 60 mbar
SSCU25-6,0... DN25 6 m3/h 12 m3/h 60 l/h 4,4 m3/h 24 l/h 180 mbar
SSCU40-10 DN40 10 m3/h 20 m3/h 100 l/h 8,9 m3/h 40 l/h 130 mbar
SSCU50-15... DN50 15 m3/h 30 m3/h 150 l/h 13,3 m3/h 60 l/h 110 mbar
SSCU65-25... DN65 25 m3/h 50 m3/h 250 l/h 30 m3/h 100 l/h 105 mbar
SSCU80-40... DN80 40 m3/h 80 m3/h 400 l/h 36 m3/h 160 l/h 160 mbar
SSCU100-60... DN100 60 m3/h 120 m3/h 600 l/h 50,6 m3/h 240 l/h 115 mbar
Optionen SSCU... -… -…
Volumenstrom (DN)(Länge)(Flansch)
3.5 m³/h (DN25) (260 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) SSCU25-3,5...
6 m³/h (DN25) (260 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) SSCU25-6,0...
10 m³/h (DN40) (300 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) SSCU40-10
15 m³/h (DN50) (270 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) SSCU50-15...
25 m³/h (DN65) (300 mm) (Flansch PN 25 mit 8 Löchern) SSCU65-25...
40 m³/h (DN80) (300 mm) (Flansch PN 25 mit 8 Löchern) SSCU80-40...